
Erik Best: Velká bankovní konsolidace po
šestiměsíčním moratorium na splácení úvěrů
- CZ24 News | 3. dubna 2020

ČESKO: Kolik z těch zhruba padesáti bank v České republice prodá svá úvěrová portfolia a opustí trh
poté, co vláda Andreje Babiše zavede šestiměsíční moratorium na splácení úvěrů a úroky sníží na
symbolickou výši? Desítka? Dvě desítky? Zatím nelze říci, ale konsolidace už na scéně byla. Šéf
Monety Money Bank Tomáš Spurný, který stál o sloučení s Air Bank a Home Credit ze skupiny PPF, v
lednu vyslovil očekávání, že nejméně tři banky budou v příštích 3-5 letech na prodej.

To bylo ale samozřejmě před tím, než se na trhu objevil koronavirus. Jestliže Česká národní banka a
velké komerční banky jsou neobvykle vstřícné k myšlence, která téměř zastaví úrokové příjmy bank,
poskytovatelů spotřebitelských úvěrů a dalších finančních institucí po dobu šesti měsíců, je to jen
částečně ze starosti o své klienty. Velké banky to nikdy nepřiznají, ale jejich hlavním zájmem je
vyprovodit z trhu všechny ty iritující malé hráče, kteří ohlodávají jejich příjmy z poplatků.

https://cz24.news/erik-best-velka-bankovni-konsolidace-po-sestimesicnim-moratorium-na-splaceni-uveru/
https://cz24.news/erik-best-velka-bankovni-konsolidace-po-sestimesicnim-moratorium-na-splaceni-uveru/

